INDICAÇÃO Nº 73/2020

Colocação de Corrimão

                       Indico a mesa, com observância nas disposições regimentais,

que seja expedido oficio à sua Excelência o Prefeito Municipal, solicitando-lhe

que, junto ao setor competente, providencie a colocação de corrimão na escada

que liga a Rua Nelson Bueno de Ramalho a Rua Miguel de Souza Pinto no

CDHU.

 Justificativa: este é um pedido da população, a acessibilidade faz

parte de uma série de direitos de qualquer cidadão, com base nisso, e tendo em

vista o crescimento da população em Pedra Bela, observa-se a necessidade de

garantir que haja condições básicas de segurança que garantam a segurança e

o acesso facilitado nos lugares de acesso comum.

Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 04 de agosto 2020

Vanderlei Lopes da Silva

Vereador